

Uchwała nr _____
Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim
z dnia _____ 2025 r.

w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6 I ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości uiszczają za okres miesięczny, w terminie do 30 dnia za dany miesiąc z zastrzeżeniem, że w miesiącu lutym do dnia 28.

2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania z dołu za dany miesiąc.

3. W tytule wpłaty należy wpisać „opłata za odpady”, podać adres i nazwisko, którego dotyczy opłata zgodnie ze złożoną deklaracją.

§ 2. Opłatę wnosi się przelewem na rachunek bankowy wskazany do wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze Mazowieckim.

§ 3. Tracą moc uchwała nr XIV/144/15 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 poz. 158)

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

UZASADNIENIE

Uchwałę niniejszą podejmuje się w celu dostosowania jej zapisów do zmian jakie nastąpią w systemie gminnym od 01-01-2026 r. Gmina od tego dnia obejmie systemem odbioru odpadów również nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.

Uchwała nie wnosi zmian w sposobie, terminie ani wartości ponoszonych opłat i ma charakter kosmetyczny dostosowujący przepisy miejscowe do wprowadzanych zmian w systemie gminnym.

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.